7. Qui ergo vult discere quaerat scientiam in fonte, scilicet in sacra Scriptura, quia apud philosophos non est scientia ad dandam remissionem peccatorum; nec apud Summas magistrorum, quia illi ab originalibus traxerunt, originalia autem a sacra Scriptura. Unde dicit Augustinus²⁵, quod ipse decipi potest et alii; sed ibi est fides tanta, ubi non potest esse deceptio. Et hoc dicit Dionysius, *De divinis Nominibus*, quod "nihil assumendum est, nisi quod ex eloquiis sacris divinitus nobis est expressum".—Studere debet Christi discipulus in sacra Scriptura, sicut pueri primo addiscunt *a, b, c, d* etc., et postea syllabicare et postea legere et postea quid significet pars. Similiter in sacra Scriptura primo debet quis studere in textu et ipsum habere in promptu et intelligere, "quid dicitur per nomen"²⁶, non solum sicut Iudaeus, qui semper intendit ad litteralem sensum. Tota Scriptura est quasi una cithara, et inferior chorda per se non facit harmoniam, sed cum aliis; similiter unus locus Scripturae dependet ab alio, immo unum locum respiciunt mille loca.

8. Notandum, quod quando Christus fecit miraculum de conversione aquae in vinum, non statim dixit: fiat vinum, nec fecit de nihilo; sed voluit, quod ministri implerent hydrias aqua, ut dicit Gregorius²⁷. Ad litteram, quare sic fecit,

²⁴ *In libros Regum*, prolog.: «Quomodo igitur viginti duo elemento [i. e. litterae alphabeti] sunt, per quae scribitur Hebraice omne quod loquimur... ita viginti duo volumina supputantur, quibus quasi litteris et exordiis in Dei doctrina tenera adhuc et lactens viri iusti eruditur infantia. Cf. *Obras de San Buenaventura*, I, p. 17, nota 2.

²⁵ *Epist.*, ad Galatas 197, c. 1, n. 3 (et c. 3, n. 24) dicit, quod solis canonicis Scripturarum libris convenit est nullum eorum auctorem scribendo aliquid intrasse firmissime credam. Cf. can. *Ego solus eis* 50 et seqq., n. 6.—Verba Dionysii inveniuntur *De divinis Nominibus*, c. 1, § 2.

²⁶ Secundum Aristotelem, *II Posteriorum*, c. 7 et 10 (c. 9), ubi describit vim *definitivis nominalis*.

²⁷ *Homiliae in Ezechielem*, I, homil. 6, n. 7: «Quem non parvulorum ipsa evangelica historia in miraculi operatione reficiat, quod hydrias vacuas Dominus aqua impleri praecipit, eandemque aquam protinus in vinum vertit [Joan., 2, 7]?... Qui enim mutare aquam in vinum potuit etiam vacuas hydrias valuit vino statim replere.

6. El modo de estudiar debe reunir cuatro condiciones: orden, asiduidad, gusto, medida.—El orden es propuesto de diversas maneras; pero es necesario proceder ordenadamente, no sea que se tome por secundario lo que es principal.—Y hay cuatro clases de escritos, sobre los cuales es necesario versar con orden. Deben ocupar el primer lugar los libros de la Sagrada Escritura. Según San Jerónimo, hay veintidós libros en el Antiguo Testamento y ocho en el Nuevo. En segundo lugar, están los originales de los Santos; en el tercer lugar, las *Sentencias* de los maestros; en el cuarto, las disciplinas acerca de la naturaleza o las de los filósofos.